Minas Gerais , 03 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3212

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                               23

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2022

TOMADA DE PREÇOS: 001/2022

ATA DE RECEBIMENTO, ANÁLISEE JULGAMENTO DE

RECURSO

Aos doisdias do mês de Marçode dois mil e vinte e dois, às trêshoras

na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Avenida

Presidente Tancredo Neves, nº 152 - Centro, na cidade de Cláudio,

Estado de Minas Gerais, CEP 35.530-000, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação criada pela Portaria nº 216de 1°de

Fevereirode 2022,para julgar o Recurso apresentado pela empresa

CONSTRUTORA WBF EIRELI CNPJ n° 20.357.439/0001-83e a

contrarazaõ apresentada pela empresa EDIVALDO DA ROCHA

PEREIRA EIRELE ME CNPJ n° 21.579.951/0001-37, diante de

todo o exposto e com base no parecer Jurídico datado de de 02 de

março de 2022, a comissão permanente de Licitação constatou que a

empresa EDIVALDO DA ROCHA PEREIRA EIRELE ME

apresentou balanço sem autenticação da junta comercial , sendo assim

em desconformidade com o art 31 inciso I da Lei 8666/93, sendo

assim a comissãodecidiu pela INABILITAÇÃO empresa

EDIVALDO DA ROCHA PEREIRA EIRELE ME CNPJ n°

21.579.951/0001-37. Fica mantida a inabilitação da empresa

GONÇALVES XAVIER ENGENHARIA EIRELI CNPJ n°

26.212.822/0001-20, ficam HABILITADAS as empresas

CONSILL CONSTRUTORA IRMÃOS LARA LTDA EPP CNPJ

n° 17.286.865/0001-69 e CONSTRUTORA WBF EIRELI CNPJ

n° 20.357.439/0001-83. Fica marcada a sessão de abertura dos

envelopes para o dia 04 de março de 2022 as 10:00horas,Nada mais

havendo a tratar, oPresidente declarou encerrada a reunião.

BRUNO HENRIQUE FONSECA PAIVA
Presidente

ALINE APARECIDA DE ANDRADE SANTOS
Vice - Presidente

LORENA GONÇALVES DA SILVA FONSECA
Secretária

FERNANDO DO NASCIMENTO SANTOS
Membro

CLAUSSE GUIMARÃES ROCHA OLIVEIRA
Membro

Publicado por:
Lorena Gonçalves da Silva Fonseca

Código Identificador:241BD598

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONGONHAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0014/2022 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2022.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo

Licitatório n° 14/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

3/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS

PESADOS (MÁQUINAS PESADAS, TRATORES), QUE

COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL - MAIOR DESCONTO

SOBRE O PREÇO DA TABELA DO FABRICANTE - CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS

URBANOS, RURAL E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CONGONHAL/MG., conforme especificado no

Edital.

Congonhal-MG, 24/02/2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:BA781332

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0014/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0003/2022.

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO

nº 14/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO

n° 3/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS

PESADOS (MÁQUINAS PESADAS, TRATORES), QUE

COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL - MAIOR DESCONTO

SOBRE O PREÇO DA TABELA DO FABRICANTE - CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS

URBANOS, RURAL E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CONGONHAL/MG.Empresas vencedoras:

ADRIANA CAVALCANTE FERNANDES SOUTO -

37.749.543/0001-16, situada na R GENERAL OSORIO, 66 -

CENTRO - OURO FINO - MG, MAIOR DESCONTO MAQUINAS

LINHA PESADA MICHIGAN, com o percentual de 37%( trinta e

sete porcento) , TRATORVALE P.A COMERCIO DE PECAS

LTDA-ME - 05.091.121/0001-00, situada na AV PREF. OLAVO

GOMES DE OLIVEIRA, 1095 - JARDIM OLIMPICO - POUSO

ALEGRE - MG, MAIOR DESCONTO MAQUINAS LINHA

PESADA RANDON, com o percentual de 37%( trinta e sete

porcento), UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA -

23.127.020/0001-23, situada na RUA DR. CELIO ANDRADE DE

OLIVEIRA, 100 - CIDADE FOCH - POUSO ALEGRE - MG,

MAIOR DESCONTO MAQUINAS LINHA PESADA

CATERPILLAR, com o percentual de 37%( trinta e sete porcento).

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO DO PROCESSO: R$

500.000,00 (Quinhentos Mil Reais). Vigência: 24/02/2022 a

24/02/2023.

Congonhal/MG, 24 de fevereiro de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:9CCD463D

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade n.º 004/2022

Processo n. 032/2022

Ratifico a inexigibilidade de licitação, referente ao processo em

epígrafe, considerando o fundamento legal disposto no art. 25, caput,

pela inviabilidade de competição, e em consonância com art. 26 da

Lei 8.666/93, com as alterações previstas pela Lei 8.883/93.

Autorizo a CELEBRAÇÃO DE FOMENTO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA E A

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - "ASSOCIAÇÃO DOS

PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - APAE.", na Inexigibilidade

de nº. 004/2022 e seu respectivo TERMO DE FOMENTO.

Conquista/MG, 02 de março de 2022.